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(y ) Ennek a városnak a fejlődése, 
amennyire tagadhatatlan és külsőségei­
ben talán mutatkozik is, annyira terv­
szerűtlen és iránytalan a fejlődés, a ha­
ladás igazi érdembeliségét tekintve. Ha­
ladunk, de csak véletlenül. Megyünk 
előre ebben is, meg abban is, de ha­
ladásunkban csak a vak véletlen vagy 
az ösztön vezet bennünket.

Így például: fogalmunk sincs róla, 
hogy a jövő évben mitevők leszünk és 
minő közintézményeket létesítünk a 
polgárság javára, kényelmére, terheinek 
megkönnyítésére. Halvány sejtelmünk 
sincs kapunk-e végre valahára mégis 
színházat, teszünk-e valamit, ha kell 
anyagi áldozatok árán is, a vízvezetéké­
ért, a gázgyármegváltásért, és valóra 
válik-e egyik-másik régi, vitális, érdekünk 
Egyedül költségvetési programmunk 
van anélkül, hogy egy jóidőre előrevi- 
lágitó közgazdasági programmunk volna

Ennek hiányában pedig máról hol­
napra élünk. Nem tudjuk még azt sem, 
hogy mit kell akarnunk akarni. Nem 
tudjuk mi vár reánk. Nem ismerjük még 
tervek kontuijaiban sem a jövőt holott 
ennélkül egy város sem fejlődhetik he­
lyesen és nem törekedhetik helyesen a 
fejlődésre Eifásulás, rezignáció, közöny 
ennek a következménye. Ez pedig köz­
gyűléseinkből tükröződik elénk máris a 
legélénkebben. A törvényhatósági bizott­
ság egyik havi ülése a másik után mú­
lik el javarészt üres padsorok előtt, 
annélkül, hogy a bizottsági tagok egy 
indítványt, egy önnálló javaslatot hoz­
nának magukkal a fórumra. A tanács 
által beterjesztett javaslatokat csak el­
bírálja, de önnállóan nem cselekszi 
a bajai bizottsági tagok javarésze. A 
városi tanács nem vág uj irányt a gon­
dolkodás mesgyején, uj terveket nem 
realizál, mert alig van iniciálás és nincs 
is a városi tanácsnak valamelyes eredeti 
programmja, valami terve, amely előbbre 
világitana jövőnkben.

Jó vagy rossz terv, az egyelőre szinte 

mindegy, de valamely eszmei láncolat 
legyen, amelyet bírálni lehet, amely a 
haladást szem előtt tartja, amelyben 
van törekvés, amelyben van haladási 
szándék, ötlet, terv, szóval: valami egy 
város jövőjének a képéből. Ilyen pro­
grammot azonban jelen'eg nem ismerünk. 
Egyes események maguktól vetődnek 
föl, néha meglepetésszerűen s igy külö­
nösen anyagi tekintetben mit sem ha­
ladhatunk, csupán csak terheink nőnek 
az ötletszerű, véletlen, máról-holnapra 
való haladásban és a gazdálkodásban.

A kormány a városok segélyezéséről 
szóló törvényjavaslatot most nyújtotta 
be, s eszerint Baja évenkint 50000 
korona segélyt kap Igen ám, de ebből 
sincs semmi haszna a városnak, hisz 
minden a tisztviselőkre megy Pedig 
ezen államsegély alapján micsoda cso­
dás városfejlesztési programmot lehetne 
készíteni. így hiába segíti a kormány a 
városokat, az a pár ezer korona, ami 
megmarad, nem igen alkalmas arra, 
hogy a fejlődés felé lendítse őket. Szük­
séges ugyan a tisztviselők fizetésének 
kiegészítése is, de hisz ha volna városi 
Programúi, amelynek alapján a város 
gazdagodhatnék, maga pótolhatná tiszt­
viselői fizetését s maradna az államse­
gély az, aminek lennie kellene: a város 
fejlesz.ését előmozdító segély.

A tanácsnak törekednie kellene, hogy 
városi programmot teremtsen magának. 
Különösen ilyenkor nyáron, amikor ke­
vesebb a tanács munkája, volna célszerű, 
ha arról tanácskoznék a városi hatóság, 
hogy minő közgazdasági tervet adjon a 
törvényhatósági bizottság elé: Ha pedig 
a tanács ilyen programmot teremteni 
egymagában nem tud, ez sem szégyen. 
Terjesszen indítványt a közgyűlés elé, 
amelynek értelmében egy ad hoc bizott­
ság küldessék ki (afé’e kigondoló bizott­
ság), amely közgazdasági programmot 
adna ennek a városnak. Ez a programút 
nagy hasznára volna az öntudatos ha­
ladásnak, mert kizárná a kapkodást a 
létesítmények sorrendjében és annak a 
megteremtése köré gyüjtené az erőket, 
ami fontosabb, lényegesebb, szüksége­
sebb. Most véletlenek teremtenek ná­
lunk mindent Majd, ha az előrelátás 
lesz a mozgatója mindennek, ami készül, 
akkor biztosabb, helyesebb, okszerűbb 
lesz ennek a városnak haladása, fej­
lődése.

Interurbán telefon.
— Levél a szerkesztőhöz. —

Kaptuk a következő levelet, amely egy régi 
vágyunk megvalósítását sürgeti s amelyet alább 
közlünk :

I Ma, amidőn sürgős üzleteket már csak te- 
lefonice kötnek, ami természetesen a sürgő ■ 
nyözésnél ajánlag sokkal olcsóbb, nem szól­
ván a szűkszavú sürgönynyelv homályossága 
által előidézett félreértések okozta esetleges 
nagy károkról, minden csak valamennyire is 

‘ kereskedő városnak emimnter érdeke, hogy 
Budap -sttel, mint kereskedelmi központtal 

' gyors összeköttetést kaphasson, tehát direkt 
i vonala legyen.

Megmérhetetlen fontos ennek a direkt vonal­
nak a létezése minden város kereskedőire, — ke­
reskedelmére — nézve, jogos tehát a bajaiak 
azon régi óhaja is, amely a Szabadkán ke­
resztül való telefonkapcso'.ás helyett, a baja — 
budapesti direkt összeköttetést akarja. Röviden 
szeretnénk csak rámutatni azokra a kellemet 
lenségekre, amelyek ebből a másodlagos tele­
fon-helyzetünkből erednek.

Ha valaki Bajáról reggel kilenc órakor kér 
összeköttetést a fővárossal, igen gyakran, — 
sőt a leggyakrabban — előfordul, hogy délig 
kell várakoznia s még csak akkor sem be­
szélhet, mert összekapcsolás hiányában a bajai 
központ kénytelen az előjegyzést törül ií. Ez 
egyébként igen könnyen érthető, mert a mi­
énken kívül Zombor telefonbeszélgetéseit is 
Szabadka bonyolítja le.

A legtermészetesebb tehát, hogy — saját 
kereskedelmének érdekeit tartva szem előtt 

' — legelőször a szabadkai feleket elégíti ki, 
azután a miénknél nagyobb forgalmú Zom- 
bort és legvégül Baját. Már most hetivásárok­
kor, amikor nagyobb a forgalom, alig képes 
a szabadkaikat idejét en kielégíteni s igy Baja 
és Zombor, vagy — ha reggel akart beszélni 
— este kap összeköttetést, vagy egyáltalában 
nem kap. A bajai központnak nem szabad 
40 percig sürgetni az összekapcsolást, a fél 
tehát máris negyven percig vesztegelt, ha pe­
dig később sürget egyszerűen megvárakoztat­
ják. A sürgős, tehát háromszoros díjú (6 K) 
beszélgetésekre is két-három órát kell várniok 
a bajainknak. Amikor pedig Budapesten tőzs­
de esemény, — akár hausse vagy basse — 
van, Baja egyáltalában nem jut beszélgetéshez 
a szabadkaiak s esetleg a zomboriak jóvol­
tából.

Mindennek természetszerűleg elejét venné a 
bajai direkt vonal létesítése, amely azt hisszük, 
tekintettel Baja forgalmára, kétségtelenül nem 
jelentene az államnak deficitet.

Úgy tudjuk, hogy a város egy ízben már 
felirt ez ügyben, de hasztalanul, nem ártana 

: talán, egy újabb kísérlet, amely esetleg több 
I eredménnyel járna. Egy kereskedő.
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HIBEK.
Kitüntetés. A király, mint a hivatalos 

lap közli, dr. Bajai Ernő vegyészmérnök, 6. 
számú utászzászlóaljbeli egyéves önkéntesnek
• emberéletnek saját élete kockáztatásával vég 
hezvitt megmentése alkalmából tanusitott bá­
tor magatartása elismeréséül" az ezüst érdem­
keresztet adományozta Dr. Bajai földink, a 
hírneves uszóbajnok, a tavaly nyáron báró 
Collas, volt bajai vasúti állomásfőnöknck két 
leányvendégét, akik az uszodából kimenve, a 
a Sugovica vizében, a part közelében törőd­
tek, de talajt vesztve, az elmerülés veszélyé­
nek voltak kitéve és a segélykiáltásukra men­
tésükre siető, de mentésközben szintén veszély 
be jutott Ölller Aladárt, — a saját élete 
kockáztatásával a Sugovica vizéből kiszabadí­
totta és igy mind a háromnak életét meg 
mentette. Bátor tettét a király az ezüst 
érdemkereszt adományozásával megjutalmazta

— Uj ügyvédjelölt. Madarász Lajos föl­
dink a budapesti egyetemen sikeresen tette 
le a napokban szigorlatát.

— Leányegylet. A bajai Leányegylet a f. ■ 
hó 20 iki közgyűlésén a lemondott elnök, 
Schőn Ida urleány helyébe elnökül Rosenberg 
Rózsika urleányt egyhangúlag megválasztotta. 
Az uj elnök működése elé az egyleti tagok 
rokonszcnvvel és bizalommal tekintenek. Szim­
patikus egyéniségétől és körültekintő gondos­
ságától a jótékonycélu egylet további felvirá 
goztatását remélik.

— Megsértett tamburások. A helybeli 
tamburazenekar karmestere beállított ma szer 
kesztőségünkbe és arra kért, hogy egyik lap 
társunk cikkére, amelyben leszólja őket, vála 
szóljunk. Laptársunk tegnapi számában ugyan­
is színházi referádájában a következőket Írja:
• Zenei Ízlésünk, — elég szégyen! — oda 
devalválódott, hogy országos hírű cigányzene­
karaink idegenbe kénytelenek menni, mert 
itthon nem tudnak megélni, mivel közönsé­
günk jó része nagyobb gyönyörűségét találja 
a tambura-kiséret mellett előadott *Hogy van 
a Zsiga bácsi?" féle kétségbeejtő melódiákban, 
mint a jő cigány vagy akár a szimfonikus 
zenéb n< Ezt a kitételt sértőnek találta ma­
gár nézve a Petrovác-féle jóhirnevü tambura­
zenekar, mert a zenekaruk áll olyan nívón, 
mint bármely helybeli cigánybanda, — mond 
ta a karmester — ők is játszanak szimfoná- 
kat és uvertiiröket, viszont a cigányok is leg­
többször kup’ékat játszanak s igy ők 
annál inkább megél demlik a támogatást, mert 
mindnyájan helybeli adófizető polgárok. Szi 
vesen adunk ebben a tekintetben a derék 
tamburásoknak igazat bár tudjuk, hogy laptár­
sunkat sem sértő tendencia vezette a föntebbi 
kitétel megírásában.

— Láposi Gusztáv színházi tánc- és ballet- 
mester zártkörű tánckurzust tart a modern és 
különleges táncokból. Jelentkezni lehet a Szin- I 
háznál. 1512 !

— Leszakadt állvány. Szerencsétlenség 
történt tegnapelőtt a szegedi bank uj pajtá­
jának az építkezésénél. Az udvar fe öli mun 
kánál egy nyolc méter magas állványon dől- . 
goztak özv. Kovács Károlyné és özv. Wa- 
lenta Jánosné napszámosnők és Újvári Mihály 
meg Gyurosovics János kőmivessegédek ami­
kor hirtelen összeomlott az állvány és a rajta i 
dolgozó munkások lezuhantak. A nagy recse- 
gésre odarohantak a munkások és nyomban I 
ezután ott termett Pollermann Art húr dr. tb. tiszti 
főorvos is, aki megvizsgálta a munkásokat, i
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Kovácsné súlyos sérülést szenvedett a lábán, 
a kezén és a hátán. Újvári és Gvuroso-ics 
könnyebben sérültek meg. Dr. Pollermann 
bekötözte a sérültek kezeit és Kovácsnét ki­
szállíttatta a kórházba. A helyszínére kivonult 
a tüzőrség is, de dolga nem akadt Az áll­
vány összeomlásának, oka az, hogy egyik fenyő 
eltörött A rendőrség megindította a vizsgála­
tot aziránt, hogy kit terhel a felelősség az. áll­
vány összeroppanása miatt.

— A népuszodáról. A népuszoda, úgy 
tudjuk, már három hét óta készen áll. Mind- 
ezideig azonban senkit sem engednek be va­
lami érthetetlen rendelet értelmében. Reméljük 
azonban, hogy nem őszre nyílik meg a nép­
fürdő, mert a nép természete abban megegye­
zi!; a mienkkel, bog.' nyáron szeret fürdeni. 
Ha esetleg még belül nem egészen kész az 
uszoda, kérjük a városi tanácsot, sürgesse 
meg a befejezést, ha pedig egészen kész, 
nyittassa végre meg a iütdőt

— Katonazenekar. Preymayer Pál ven­
déglőjében e hó 27-én este a katonazenekar 
fog hangversenyezni Gellért karmester veze 
lésével.

— Körözés. A bajai rendőrkapitánysághoz 
is átirt a soproni rendőrség, hogy azt az is- 
meretlen merénylőt, aki dr. Mellet Béla sop­
roni fogorvostól 300 korona értékű müfogat 
ellopott, kinyomozza.

— Hangverseny. Van szerencsém a nagy 
érdemű közönség szives tudomására hozni i 
hogy DANKÓ LAJOS Budapestről hazaérke- i 
zett. Ma és mindennap a kaszinó vendéglő I 
nyárihelyiségében hangversenyez. A nagyér­
demű közönség szives pártfogását kérem teljes 
tisztelettel Preitnájer Pál kaszinó-vendéglős 1514

— Magégette a lábát. Varga Károly 18 
éves kovácslegény forró vassal megégette tál 
pát. Súlyos égési sebeivel a közkórházba szál­
lították.

— LŐkertben vasárnap délül án térzene, 
kuglizás és lövészet lesz. Péter-Pál napján a 
vezetőség nagvobbszabásu délutáni mulatságot 
és utána táncestélyt rendez.

— Éi'tesités. Tisztelettel értesítem a fürdő­
közönséget, hogy az uszodában a fürdési rend 
folyó hó 25-től a következő :

Reggel 5 órától 7 óráig urak:
• 7 »11 • hölgyek:

d e. 11 órától d. u 2 óráig urak és diákok, 
d. u. 2 • d. 11. 5 • hölgyek,
d.u. 5 » estig urak.

1516. Tisztelettel a tulajdonos.
— Pályázat. A posta-távirdr és távbeszélő 

kezelési szblgálatban való kiképzés céljából, a 
m. kir. posta-távirda és távbeszélő hivatalok­
hoz növendékek vétetnek fel. Növendékké fel 
vételért azon magyar honol ifjak pályázhatnak, 
kik a magyar nyelvet (horvát-szlavonországi 
illetőségűek a horvát nyelvet) szóban és írás­
ban bírják; továbbá a középiskola IV. vagy 
ezzej egyenlő rangú más iskola megfelelő osz­
tályát hazai tanintézetben sikerrel végezték, 
14 évesnél n m fiatalabbak és 16 évesnél nem 
idősebbek ; az iskola bevégzése és növendék­
ké felvétel között azonban legfelj -bb évi meg 
szakítás leh -t, mely esetben hitelesen igazolni 
kell, hogy ezen egy év alatt az illető hol tar­
tózkodott és mivel foglalkozott. A kérvény az 
illető posta és távírda igazgatósághoz cím zve 
azon posta és távirda hivatalnál nyújtandó be, 
hová folyamodó növendékké felvételét óhajtja.

— A kincstár nyaraságu az uj kétko- 
ronásokon. Május 20 áll jött forgalomba az 
uj ezüst kétkoionás, melyből fokozatosan 17

és fél millió darabot hoznak forgalomba. Az 
uj kétkoronások 2—3 grammal könnyebbek 
a régi egyforintosokonál és ezüst tartalmuk is 
kisebb, mint a forintosoké. Mig a forontosok- 

1 nál egy kilogramm öntvény 900 gramm tiszta 
ezüstöt tartalmazott, addig az uj pénznem egy 
kilogrammjában mindössze 835 gramm a

■ szinezüst. A sulykülönbség révén a két állam-
■ kincstárnak darabonként 30 fillér nyeresége

van, ami 17 és fél millió darabnál 5 és egy­
negyed millió korona nyereséget jelent.

i — A 116 éves Mikoláné. A csepregi biró
édes szüléje, özvegy Mikoláné asszony 116 

! esztendeje dacára még okuláré nélkül olvas 
' és jó egészségben van Pedig, úgy mondja 

asszonynénénk, hogy száz esztendeje annak, 
amidőn Győrben az Alviny generális csapatait 
a nagy Napóleon császár előtt elvonulni látta. 
Zsuzsi néni, mert igy szólítják az öreg szülét, 
vájjon minek köszönheti e tulmagas életkor­
ban szellemi frisseségét és jó egészségét? Jaj, 
gyerekem nem voltam én mindig ilyen egész- 

i séges, csak amióta Diadal kávé a vacsorám.
Ez a legjobb kávék keveréke és a tulajdonos 
saját módszere szerint olyképjt n van konzer 
válva, hogy izét és zamatját évekig megtartja. 
Csak az a fontos, hogy zárt csomagban kap­
juk és hogy a két elefánt védjegy minden 
csomagon rajt legyen. Így kérjétek a fűsze­
resnél is.

Színházi krónika.
Baja, junius 22.

A színigazgató úgy látszik tényleg jó mű­
sort akar adni Bajának, amint ez az eddigi 
előadás sorozatból is kitűnik s ezért méltán 
megérdem -Iné a közönség sokkal nagyobb 
fokú pártfogását. Viszont igaz, hogy tökéletesen 
harmonikus előadásban ezideig nem volt ré­
szünk. Megállapíthatjuk immár egész határo­
zottan, hogy a társulatnak vannak müvészlag- 
jai is, de sokkal többen olyanok, akik a szín­
játszást kedélyes nyári mulatságnak tekintik. 
Majdnem minden este megismétlődnek azok 
a szövegen kívüli jelenetek, amelyekben nem 
csak a kar tisztelt tagjai, hanem nagyobb sze­
replők is lerontják a játék hatását azzal a foly­
tonos, fesztelen nevetgéléssel és mulatozással, 
amely a közönséget igazán nem szórakoztatja. 
Újból konstatálnunk kell, hogy a társulat fő­
hibája a fegyelmezetlenség, amelynek bosszantó 
hatását a legmüvészibb játék is csak fáradság­
gal tudja tompítani.

Szerda : Györgyike drága gyermek.
Sromory Dezső előkelő pozíciót foglal el a 

mód. in magyar literaturában, ahol a Nagy­
asszonnyal tilnt először föl. A Györgyike drága 
gyermek még Szomory kiváló irodalmi mű- 
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asi Mariska G.örgytKeje és Halasine Mucar- 
néja két kifogástalan műves--. iák tás volt 
Kertész L vés néhány rossz szőiatrkKa több­
ször rontotta el egyebxent é:v.-z. te-; 'a-e.sj- 
Lászió Gyu!a nz-.n óit eléggé közvet :r. elég­
gé meleg la! art László eleinte ind.szpoz.c:- 
ó-.a. küzdött. a tufán egy id-:g. — az első :- 
vonás végén — pompásán 'átszőtt, a harmad. . 
teivcr.ásba.n pedig ismét wnt Jenné viít. Kor­
mos Ferenc eléggé jól játszott — bar atánl 

szives rigvelmébe — egy kömény szirtim' 
néi az is fontos, hogy a netán elötorduiv. öt 
szóbei atió v’ivsz mondat is .ehető.eg o aszúi 
hangozzék A rendezés stílusos volt. A d-sz'í 
tek eléggé szépek voltak, csat a második fel­
vonás hátterét konstruál:á< ess-e ehetetlen ;
Az egyik fél holmi piros, rózsás ligetet ábrá­
zolt, a másik ;el, amelynek ezz:. ellett volna 
összeolvadnia, merőben kontraszt volt.

Csütörtök Babtukn
?>lajdnem egészen üres ház előtt játszottál; 

a Bab-.Akit L'csérét Cl ke.l meg-roller 
hogv ez alkalommal az összes szereplők am­
biciózusan. élen..en játszottak. Kovács Lili vég­
telenül bájos volt R'-sa i .a szerepeben. hang­
ját azonban legtöbbször elnyomta a zei.ek*r 
Gyulai Giza eiőszc-r mutatkozott most nagyobb 
szerepben be. s szívesen reg-sztrá ;uk hogy 
élénk temperamentum- kedves hangú mű­
vésznő. Széchy Ferenc jó játszott, Koimos 
kissé fiatal volt r.agycácsina*. rgjeiként pom­
pásan bukferc-zef. ami véger..dtnér.yben szin­
tén művészt siker Ha asine kitűnő vöt. Kér 
tesz a szm gazgair üan kabinet a'al-itást i:,u 
tott. Az egésr előadás gyorsan gördült, ami 
a rendező érdem- A Zenekart Ge.lért karmes­
ter vezette -.i.áóar.

Per.teZ Cigány szerelem.
A féibelya.-nak megvolt az az üdvös hatása, 

hogy a sz nkör végre zsúfolásig megtelt, annak 
ellenére, hogy a Cigányszrrelmet a társulat 
már tavaly is lejátszotta Úgy látszik, azonban 
Lehár bájos muzsikája még mindig vonzza a 
közönséget.

Zórikát Gy ; a Giza játszotta kedves közvet- 
itnséggeí. Hangja a felsőbb regiszterekben is 
tisztán cseng Kovács Lili végtelenül fess, 
élénk és szimpatikus volt s a kö-önség majd­
nem minden énekszámát megismételtette. 
Szecsy Ferenc Kertész Lajos és Rét hely Ödön 

szintén ügyesen il esz,-diek szerepükbe Szán­
thó Jáncsr.ak kellemesen lágy hangja szépin 
érvényesül de játéka érzéstden Martinék I nna 
és Kormos Ferenc kitűnően szórakoztak egy­
más kCz-. Kormost eléggé rutinos színésznek 
'ártjuk, de örök nevetgéléséve! r.agy próbára 
teszt a közönség ■ irelmét és idegeit. A zene 
a füvózenekar tökéletes doonnálásával állan­
dóan elnyomta az éneket.

áttlay

Az 191. -LX évre szerkesztett ebad.
trasi es . ztési .ajsrroma az earartáa szac.-.;v- 
rer.de et ll. fejezet 3. j-a alapjan í várisi 
adóügy esz* áiv hivat elos aeiység-cen -zéknaz 
i. sa .3 Jé',2 év: unius .ao 25—28
napi a g Közszemlére <-r—e- <

M röi a -áros 5zöns<-get azza. er--srtem. 
boga a a - rtim ellen -zö-a.araikar 1912. é-'t

' ' - ■ 1 '■ • ’ ■ .

B.ju, 19,2. junnts 20

" ;xt-rrt-r

Erdélyi
•. :ő.

4 szá n.

Hirdetmény.
C'Ata ia Község avart rmek menedekh.i- 

zahoz f. é*.i ■; us hó I *ől augusztus hó . é 
gcg b-rj-dö ‘ ? dó-- rév ck:evr--s
vezető da'.ta c ónő esetleg ta-”*cr:ő elvé-e- 
ttk A ny5r /. -t,:< -i-n-déeháza? ve-ető 
dajka'avada, mát u .: a-o- részietekben 1 vehető 
hav 60 <or r.a eidr, zép-zr. mrlv rendes 
nyugta - lenében a községi pénztárból tizeit- ív

Lev. 3ei: ajaniato® a c-ata :a: nyárt gyér­
nek -d'-n-.; leligyeiő biz.-ttság enöké 

h-;- b.: .a.-. G őrgv „özségi -gyzöhöz ,.31- 
d-r.dők \-m-t -,-lv tudása szükséges.

Csáti ar.. 19.2. uctus hő 10

Szilváay György
1510 elnök.

1

fí Bajaviöéki lakarekpénztáraál —i
15 3b. jó állapot- bán levő hasz- fi flflÁ 
aált ablak vlUUV,

1— ■ - . - . .......«*

Nagy katonazene 
hangverseny
Folyó hó 27-én, csütörtökön 
este színház után

a Kaszinó-vendéglő 
nyári helyiségében
a szabadkai 86. gyalogezred 
zenekara Gellert Pál színházi
karmester vezénylete alatt. 
Belépti dij nincs. “ ■ m 
A nagyérdemű közönség 
szives pártfogasat kéri m 
Kedvezőtlen idő teljes túBteiettei
®set-n a hang- PREIMÁYER PÁL 
vmeny a ver-
dégiő helyiségben Casmó-vendégfux
lesz megtartva. - tS)“

130 1912 i íz.

/rverési hirdetmény.
A.>1 , -- . ■..-e'c-. rí ezennel zöznitré te-

sz-m. -í gy -eha: • ;.l ytnucr bdtaszeú: örők- 
'.ac'.-i tag a;-kanos tartasd ngósdgmt. ts a 
= as-ex < tataracan lek ő iarttawfi kó-

■•<: -< -Ilr- pincérben elhelyezett mint 
■"d' :<• ’ai irr .1 ónfeie fehér es vörös.
' r’ ’i t r - '--„zen .-.gy egeszsen. rgv
■<5mi-<;;en is aerdasfái

f. évi imíus ju 23 b fíiytatoiag 34-ú
be: orem me.'-r: i yizraén meg-artando 

cy: »nos árverés, r. a rgreccet gerőneit kész 
pénz bzercs me-l--- - ? zdatat canarpenzdi 
a -.i-lá tási ar I , a készpénzben leteendő 
a megvert áru azonnal "adar:k.

la.a.Kozas junius 29 en reggei j órakor 
Bitaszeken a községházában

Keit Szekszárdoo, 1911 ,unius 16-an.

55i3 Jr. XilJi Jhnla s. L
kir közjegyző.

Mészáros £. TT I TI szakai kezűi 
utca 40 sz. M A / ELADÓ, 
igen csinos llllZj Bánk, ngyuwtt.

13736 1912 ad. kig. szám.

Hirdetmény.
A zombon m. kir pénzügyigazgatóság által 

az 1912-ik évre 57379 II. 1912. szám alatt 
érvényesített I. és II oszt, kereseti adókat 
magukban íog'alő lajstromok a városi adóhi- 
vata ná! folyó évi ju tus hó 2-tói juiíus hó 10 g 
8 napi közszem éré kitéve vannak.

.Miről a Iakós.«ág azzal ertesitterik, hogy a 
fenti napok alatt a kivetéseket megteior.ther: 
s az 1883 évi XLIV. törvénycikk >8 j a alp­
ján mindenki, akinek a kirovás ellen észrevé­
tele van, felszólamlással éhet.

Felszólamlás: harandő azexra nézve. k:k a 
kérdéses adóval nem első ízben vannak meg­
róva. a közszemlére töfténr Kitételt követő lő 
nap az uj adózókra nézve p®dig az adónemek 
adóköcyvecskéibe történt bejegyzést követő 
15 nap.

Ezúttal is Sgyelmezteteni a <a-át érdekében 
az adrző közönséget, hogy adókónyveeskéjé- 
ben eddig a < 'eteti folyó évi adókat a vá- 
rosi adóhivata bar. írassa s:ő. hogy a netán 
sére-rnes kirovás ellen zeilő időben ogorvos- 
a’'a< eihessen.

Baja. 1912- évi junius hó 10-én.

Polgármester helyet:

Erdélyi

Ja biboi niá légy isioiái vqzttt 

fiat tanulóul fölvesz 
ÍOLLÁR 1 lián- á MpffiiHútáea.

ehet%25c5%2591.eg
rer.de
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ÉLŐPATAK
■ gyógyfürdő sa 

nagymennyiségű rádiumot tartalmazó viz. Ter­
mészetes szénsavas (neuheími) fürdők.

Kiváló jó eredménnyel használsató a gyomor-, vese. 
hó(yag- és a méh-hurutos bánta máknál, a máj- 
és lépbajoknál.kőszvény- és csuznál. altesti pan- 
Biál valamint bármely az Idegesség alapján 

betegségeknél. A nagyhírű elöpataki gyógy­
vizek orvosi javaslat szerinti ivása, összekötve a meg­
felelő és itt feltalálható kisegítő gyógyeszközökkel 
(meleg- és hideg fürdők) vizgyógvintézeti kezelés, 
masszázs svédtorna, diátikus étrend, rendkívül ked 
vező eredményt mutat fel. — Fürdőidény ^rnájus hó 
15-től szeptember hó 15-lgl Vasúti állomás Föld­
vár és Sepsiszentgyörgv, honnan állandó olcsó kocsi­
közlekedés van. Lakás, ellátás olcsó és választékos. Az 
elő-és utói dényben (május hó 15-töl junius 15-ig és 
augusztus hó 20-tól szeptember hó 15ig) a gyógy- és 
zenedijnak fele fizetendő jakások 50 százalékkal és el­
látás is sokkal olcsóbb. — Az elöpataki ásványvíz, 
mely aszénsavdus cgvényes vasas vizek között első 
helyetfoglal el, mint gyógyeszköz háznál is használ­
ható és üdítő kellemes ital tisztán vagy borral ve­
gyítve nagy kedveltséginek örvend, itthon és a külföl­
dön évenként egy millió palacknál több kerül forga­
lomba. Szétküldési hely : Élőpatak, de kapható a 
legtöbb városban és nagyobb kereskedésben Pros­
pektust kívánatra Ingyen küld az Igazgatóság.

1489

1453c

6000 ajándék óra.
Reklám céljából fent jelzett meny 
nyiségii órát ajándékozunk <: 
lap olvasóinak. Csakis a legele­
gánsabb —■ kívánat szerint 
úri v. gy női alakú >Noblesse-

precíziós < r.is; kerlimek sz. tküdesre. írjon 
azonna ami;,' a ‘ é-zh-t ta rt HANS SCHMITZ 
arany és ékszeráruházAnak Wien, XIV., 
Graumangas.se 38. 15o-

Egy ecsetvonással szint és fényt ad.

TARTÓS! ELEGÁNS! , KIADÓS!
Használatban a LEGOLCSÓBB 1

Vásárlásnál ügyeljen a törvényesen védett névre és etikettre; 
minden más csomagolást utasítson vissza!

Kapható Baján Huszár József festékkereskedésében.

3KI

ff

Csak
szegzek

véd-

Mesterdalnok .

kaucsuk sarok

Hyglenikus óvszer különlegesének I
Valódi francia és amerikai gyártmány 

eredeti csomagolásban.
Orvosilag ajánlva I Feltétlen megbízható! 
Hirlnnoád I Fatima I. II. min. Ara tekint 6,8 K 
UJUUUjflglsemlramlsI.il. < .10.12..

Esen uj és modern technika szerint 
készült férfi óvszer különlegességek az 
összes eddigi gyártmányokat felülmúl­
ják. — Kizárólag nálam kaphatók.

UJI „AUTÓ VAG1NAL SPRAY" 
a legmodernebb és legkényelmesebb női óvó 

különlegesség.
Ára 16 kor. Szétküldés titoktartás mellett. 
Kérje ingyen és bérmentve 8000-nél több 
ábrav. ellátót leguj képes árjegyzékemet. 

T/-' T T_',T'T T orvos-sebészeti 
K H I H II I műszer és gum- 
i k 1—/ JLí L< 1 1 Ui miáruk gyára.
Budapest IV. Koronaherceg-u. 17. Pr.

Alapittatott 1878 Telefon 13—76.

Wiselöt minden Tárosba magas jutalékkal felvess.

Cipőm szép és tökéletes, 
Benne járni élvezetes, 
Mert ha cipőt 
Rajt’ van

Lói;

pörkölt ka,fet

zárt csomagokban e

Tisztelt
Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

mely a világ 
legjobb 

kávé­
keveréke

erejét, is 
lllú. • iíl

állandóba 
megtartja.

■vsa.E'óaSS..
ggy Kapható minden fííszerüzíeihen.'T. 

Óvakodjunk utánzatoktól.
JKinden két kilóhoz egy ingyen kávésbegr-?.

kilo Diadal pörköltkávé 1 korona 25 fillér
14 kilo Sálon Diadal pörköltkávé i korona 35 fillér. 
’4 kilo Elité Diadal pörköltkávé 1 korona 50 fillér. 

Nyomatott Kt llár A „ j’ü

Graumangas.se
UJUUUjflglsemlramlsI.il

